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ANEXO Ill - PROPOSTA DE PRECO 

INSTITUICAO PROPONENTE 

Nome: ASSOCIACAO CRIANCA FELIZ DE SOROCABA 

Endereco: Rua Paes Linhares n? 236 CEP 18.075 - 630 

elefones: (15) 3359-2690 / (15) 99747-5500 

E-mail: ascriancafeliz@hotmail.com / acfs.educ.infantil@gmail.com 

Web site: www.associacaocriancafeliz.com.br 

Data da Fundacdo: 02/07/2009 

Data e n2. Da ultima ata registrada no Cartorio: 14/02/2022 sob n2 156.997 

Autorizacdo de funcionamento: CLCB N2 563871 de 03/02/2020 — Corpo de Bombeiros 

iC.N.PJ. n? 12.207.727/0001-23 Inscricdo Municipal: 334.118 

Lei de Utilidade Publica: municipal n2 Lei 10.895 de 02/07/2014 

Utilidade Publica Estadual — Lei n? 15.945 de 19/10/2015 

Inscricdo em outros 6rgdos (especificar): CMAS 149 / CMDCA 145 / CEE-CRCE 0482 

CEBAS N2 49/2022 SNAS 25/05/2022 - Validade: 31/01/2021 a 30/12/2027 

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL LEGAL 

Nome: Iara Gongalves da Silva 

Endereco Residencial: GGG 

relefones: [ NG 

Identidade/RG. n2[jij659.818J5SP/SP expedida em [l - 6rgéo emissor e estado: SSP/SP 

cpF ne [l 195338 

Periodo Mandato: 20 de fevereiro de 2022 a 20 de fevereiro de 2024 

OBIJETO DA PARCERIA 

Administra¢gdo escolar, gerenciamento e execugdo para atendimento de até 157 crlangas na Educagdo Infantil (0 a 3 

anos), em prédio préprio da Prefeitura, em conformidade com as Diretrizes Pedagdgicas do Municipio de Sorocaba, na 

Creche Jardim Santa Cecilia. 
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VALOR DA PROPOSTA 

Rua Paes de Linhares, 236 - Vila Fiori 
CNPJ12.207.72710001-23 

Fone: 15 — 3359-2690 / 99747-5500 
E-mail: ascriancafeliz@hotmail.com 

SELO Ali• sociAL•mt. 
azi7 

VALOR PER CAPITA - R$ 800,09 (oitocentos reais e nove centavos) 
VALOR TOTAL MENSAL - R$ 125.614,83 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e três 
centavos) 
VALOR TOTAL POR 12 MESES - R$ 1.503.377,96 (hum milhão, quinhentos e três mil, trezentos e setenta e sete reais e 
noventa e seis centavos) 
VALOR TOTAL POR 24 MESES - R$ 3.014.755,96 (três milhões, quatorze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa e seis centavos) 
PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 
Vide preenchimento do Anexo IV— Planilha Orçamentária. 

Mês 1: R$125.614,83 Mês 2: R$125.614,83 Mês 3: R$125.614,83 

Mês 4: R R$ 125.614,83 Mês 5: R$125.614,83 Mês 6: R$125.614,83 

Mês 7: R$125.614,83 Mês 8: R$125.614,83 Mês 9: R$125.614,83 

Mês 10: R$125.614,83 Mês 11: R$125.614,83 Mês 12: R$125.614,83 

Mês 13: R$ 125.614,83 Mês 14: R$ 125.614,83 Mês 15: R$ 125.614,83 

Mês 16: R$125.614,83 Mês 17: R$125.614,83 Mês 18: R$125.614,83 

Mês 19: R$125.614,83 Mês 20: R$125.614,83 Mês 21: R$125.614,83 

Mês 22: R$125.614,83 Mês 23: R$125.614,83 Mês 24: R$125.614,83 
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Rua Paes de Linhares, 236 - Vila Fiori 
CN PJ 12.207.727/0001-23 

Fone: 15 — 3359-2690 / 99747-5500 
E-mail: ascriancafeliz@hotmail.com 

CRONOG RAMA DE DESEMBOLSO 

PREVISÃO DE RECEITAS E ESTIMATIVAS DE DESPESAS 

SELO AU 
SOCIAL'm 

; saw emit 

PREVISÃO DE RECEITAS 
MENSAL GLOBAL 

R$ 125.614,83 R$ 3.014.755,96 

ESTIMATIVAS DE 
DESPESAS 

MENSAL GLOBAL 

R$ 125.614,83 R$ 3.014.755,96 

OBSERVAÇÃO: Os valores dos itens descritos acima devereio ser detalhados na Planilha Orçamentária. 

IMPORTANTE: A proponente deverá apresentar elementos indicativos de mensuracão da compatibilidade dos 
custos apresentados com os preços praticados no mercado ou com outras parcerias da mesma 
natureza, tais como: cotacões, tabelas de preços de associações profissionais, publicações 
especializadas ou Quaisquer outras fontes de informação disponíveis ao público. 
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Associação Criança Feliz 
lara Gonçalves da Silva 

Presidente 



41:4-
C I A A 

F. 1, 14 

CUSTO FUNCIONARIOS 

SALARIO E ORDENADOS 

SELO Ai 
SOCIALIff; 

pi nu 

CARGOS CIDE FUNC. 
BASE SALARIAL 

DO CARGO 
BASF GERAL HORA 

ATIVIDADE 
VENC. 

/.. 

INSS RAT 'SAL ttucACÃo SESC NCRA SABRAE SENAC FGTS MS 

CUSTO DA FOLHA 

MENSAL 

0,05 BRUTOS 0,00% 2,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 8,00% 1% 

Diretor de Escola 1 4.800,00 4.800,00 4.800,00 R$ 96,00 5$ R$ R$ R$ R$ 384,00 48,00 5232,00 

Professor de Creche 4 2.900,00 11.600,00 580,00 12.180,00 R$ 243,60 R$ 5$ R$ - R$ RS 974,40 121,80 13276,20 

Coordenador Pedagogic," 1 3.200,00 3.200,00 3.200,00 R$ 64,00 R$ 5$ 5$ R$ R$ 256,00 32,00 3.488,00 

Auxiliar de Creche 16 1.660,32 26.565,12 26.565,12 R$ 531,30 R$ R$ R$ - R$ - R$ 2.125,21 265,65 28.955,98 

Auxiliar de Administrativo 1 1.700,00 1.700,00 1.700,00 R$ 34,00 R$ R$ RS R$ its 136,00 17,00 1.853,00 

Auxiliar de Limpeza 3 1.543,00 4.629,00 4.629,00 R$ 92,58 R$ R$ R$ 5$ R$ 370,32 46,29 5.045,61 

Profissional de Apoio 5 1.400,00 7.000,00 7.000,00 R$ 140,00 5$ R$ R$ R$ R$ 560,00 70,00 7.630,00 

TOTAL 31 17203,32/ 59.494,12 580,00 60.074,12 - 1201,48 - - - 4.805,93 600,74 65.480,79 

CALCULO 13° SALARIO 

CARGOS QDE FUNC. BASE SAIARIAL 

DO CARGO 
BASE GERAL 

HORA 

ATIVIDADE 
VENC. 13t SALAMI) INSS RAT SAL BRICACAO SEX INCRA SEBRAE SENAC EGIS TOTAL DE FERIAS 

0,05 BRUTOS 1/2 0 2,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 8,00% 

Diretor de Escola 1 4.800,00 4.800,00 4.800,00 400,00 8,00 32,00 RS 440,00 

Professor de Creche 4 2.900,00 11.600,00 580,00 12.180,00 1.015,00 20,30 - 81,20 R$ 1.116,50 

Coordenador Pedagógico 1 3.200,00 3.200,00 3.200,00 266,67 5,33 - 21,33 R$ 293,33 

Auxiliar de Creche 16 1.660,32 26.565,12 26.565,12 2.213,76 44,28 177,10 R$ 2.435,14 

Auxiliar de Administrativo 1 1.700,00 1.700,00 1.700,00 141,67 2,83 11,33 R$ 155,83 

Auxiliar de Limpeza 3 1.543,00 4.629,00 4.629,00 385,75 7,72 30,86 R$ 424,33 

Prof iss ional de Apoio 5 1.400,00 7.000,00 7.000,00 583,33 11,67 46,67 R$ 641,67 

31 17.203,32 59.494,12 580,00 60.074,12 5.006,18 • 100,12 - - - - - 400,49 R$ 5.506,79 

CALCULO DO FERIAS 

CARGOS QDE FUNC. BASE SALARIAL 

DO CARGO 
BASE GERAL 

HORA 

AllVIDADE 
VENC. FERIAS INSS RAT SAL IDUCAC.A0 mEsc INCRA SEBRAE SENAC FGTS 1/3 FÉRIAS TOTAL FERIAS 

0,0$ BRUTOS 1/2 0 2,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 8,00% 1/3 

Diretor de Escola 1 4.800,00 4.800,00 4.800,00 400,00 8,00 - 32,00 133,33 R$ 573,33 

Professor de Creche 4 2.900,00 11.600,00 580,00 12.180,00 1.015,00 20,30 81,20 338,33 R$ 1.454,83 

Coordenador Pedagógico 1 3.200,00 3.200,00 3.200,00 266,67 5,33 21,33 88,89 R$ 382,22 

Auxiliar de Creche 16 1.660,32 26.565,12 26.565,12 2.213,76 44,28 177,10 737,92 R$ 3.173,06 

Auxiliar de Administrativo 1 1.700,00 1.700,00 1.700,00 141,67 2,83 11,33 47,22 R$ 203,06 

Auxiliar de Limpeza 3 1.543,00 4.629,00 4.629,00 385,75 7,72 30,86 128.58 R$ 552,91 

Profissional de Apoto 5 1.400,00 7.000,00 7.000,00 583,33 11,67 46,67 194,44 R$ 836,11 

31 17.203,32 59.494,12 580,00 60.074,12 - 100,12 - - • 400,49 1.668,73 R$ 7.175,52 

RECISAO 

CARGOS ODE FUNC. BASE mum .

DO CARGO 
BASE GERAL 

HORA 

ANVIDADE 
VENC. MULTA 40% 

0,05 BRUTOS 40% 

Diretor de Escola 1 4.800,00 4.800,00 4.800,00 153,60 

Professor de Creche 4 2.900,00 11.600,00 580,00 12.180,00 389,76 

Coordenador Pedagógico 1 3.200,00 3.200,00 3200,00 102,40 

Auxiliar de Creche 16 1.660,32 26565,12 26.565,12 850,08 

Auxiliar de Administrative 1 1.700,00 1.700,00 1.700,00 54,40 

Auxiliar de Limpeza 3 1543,00 4.629,00 4.629,00 148,13 

Profissional de Apoio 5 1.400,00 7.000,00 7.000,00 224,00 

31 17.203,32 59.494,12 580,00 60.074,12 1.922,37 
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ORÇAMENTARIA 

mi. cos min De M07 M08 mi. og MÕ,1Ó 
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Mk 11 

,st 

Mas 12 

1. Recurs** Humanoe 5 RI 87.290,78 RI 87.280,78 RI 87280,78 RI 87280,78 RI 87.280,78 RI 87.280,78 RI 87.280,78 RI 87280.78 RI 87.280,78 R$ 87280,78 RS 87.280,78 RS 87200,78 

Salidos e ordenados RS 59.494,12 RI 59.494,12 RI 59.494,12 R$ 59.494,12 R$ 59.494,12 R$ 59.494,12 RI 59.494,12 RS 59.494,12 R$ 59.494,12 RI 59.494,12 RS 59.494,12 R$ 59494,12 

Hora Atividade R$ 580,0) R$ 583,00 R$ 58027 R$ 580,00 RI 580,10) R$ 558W RI 580,00 R$ 58027 R$ 58a00 RI 580,00 R$ 580,00 R$ 580,00 

TOTAL INSS RI 1.401,73 RI 1.401,73 R$ 1.401,73 R$ 1.401,73 RI 1.401,73 RS 1.401,73 R$ 1.401,73 R$ 1,401,73 RI 1.401,73 R$ 1.401,73 RS 1.401,73 RI 1.401,73 

INSS R$ R$ RI R$ - R$ RI RI RI - RI RI RI RI 

RAT RI 1.401,73 R$ 1.401,73 R$ 1.401,73 RI 1.401,73 R$ 1.401,73 R$ 1.401,73 R$ 1.401,73 R$ 1.401,73 RI 1.401,73 RI 1.401.73 RI 1.401,73 R$ 1.401,73 

SAL EDUCAÇÃO R$ R$ RI RI RI R$ RI RI R$ R$ R$ RI 

SESC R$ RI R$ R$ R$ RI R$ R$ RI R$ RI RI 

INCRA RI RI RI RI - RI - RI R$ R$ R$ RI - RI RI - 

SEBRAE RI RI RI RI R$ R$ - R$ RI RI R$ R$ - R$ 

SENAC R$ R$ R$ R$ R$ RI R$ R$ R$ R$ R$ R$ 

PIS R$ 600,74 RI 600,74 R$ 600,74 RI 600,74 R$ 600,74 RI 600,74 R$ 600,74 RI 600074 RI 600,74 RI 80074 RI 600,74 R$ 6130.74 

Ferias RI 1.668,73 R$ 1.668,73 R$ 1.668.73 R$ 1.668,73 RI 1.668,73 R$ 1.668,73 RI 1.668,73 RI 1.668,73 R$ 1.668,73 R$ 1.668,73 R$ 1.668,73 RI 1.668,73 

13* salerio R$ 5.006,18 RI 5.006,18 R$ 5.006,18 RI 5. ,18 R$ 5.036,18 R$ 5.006,18 RI 5.006,18 R$ 5.006.18 RI 5.006.18 R$ 5.006.18 RI 5.006,18 RI 5.006,18 

FGTS RI 5.606,92 R$ 5.&30,92R1 5.606,92 R$ 5.606,92 R$ 5.606,92 R$ 5.606,92 R$ 5.606,92 R$ 5.6C6,92 R$ 5.606,92 RE 5.606,92 R$ 5.606,92 RE 5.606,92 

Dissicio Coletivo 

Vale transporte RI 4.800,00 RE 4.&03,58R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,03 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 

Vale alimentaotio RI 6.258,00R$ 6.200,00 R$ 6.200,00 R$ 6200,00 R$ 6.200,00 R$ 6203,00 R$ 6.200,00 R$ 6200,00 R$ 6.200,00 R$ 6.200,00 R$ 6.200,00 R$ 6.2C0,00 

Multa de 40% R$ 1.922,37 RI 1.922,37 RI 1.922,37 R$ 1.922,37 RI 1.922,37 R$ 1.922,37 RI 1.$22,37 RI 1.922,37 R$ 1.922,37 R$ 1.922,37 R$ 1.922,37 RI 1.922,37 

RECURSOS HU MANOS 6 R$ RI RI R$ RI - RS RI RI - RI RI RI RI 

serviços (spa/rota) 
MATERIAIS DE CONSUMO - 
Subtotal R$ 11.454,22 RI 11.45422 RI 11.454,28 RS 11.454,28 RI 11454,22 R$ 11.454,28 RI 11.454,22 R$ 11.45422 R$ 11.454,22 RI 11.454,22 RI 1125422 R$ 11.454,22 

Mates iais de Expeciente R$ 2.500,00 RI 2.500,00 R$ 2.500,00 R$ 2.566,00 R$ 2,500,00 R$ 2500.00 RI 2.500,00 R$ 2.500,00 RI 2.500,00 R$ 2.500,00 RI 2.500,00 R$ 22CO27 

Meteriais pedaphRicos RI 2880,00 R$ 2.88327R1 2.880,00 R$ 2.880,00 R$ 2.880,00 R$ 2,880,00 R$ 2.88000 R$ 2.880,00 R$ 2880,00 R$ 2.88000 R$ 2.880,00 R$ 2.880,C0 

reparos/martutencao RI 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000.00 R$ 3.000.00 R$ 3.000W R$ 3.00000 R$ 3.000,00 RE 3.000,00 

Materiais de li m peza e tigiene R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 RI 1.800,00 RI 1.80027 R$ 1.800,00 RI 1.800,03 RI 1.800,00 RI 1.800,00 R$ 1.800,00 RI 1.800,00 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

Outros: R$ 1.274,22 R$ 1.274,22 RI 1.274,22 R$ 1.274,22 RI 1.274,22 RI 1274,22 R$ 1.274,22 RI 1.274,22 R$ 1.274,22 R$ 1274,22 R$ 1.274,22 R$ 1.274,22 

SERVIQOS DE TERCEIROS - 
Subtotal R$ 23.300,00 RS 23.300,00 RI 23.30060 RI 23200,00 RI 2130060 RI 23.30020 R$ 23.300,00 R$ 23,309,00 RI 2330060 RI 23300,00 RI 22.300,00 RI 23209,00 

Serviço S09,100900 Vifia 24ns R$ 17.03027 RI 17.030.00 RI 17.000.00 R$ 17.000,00 R$ 17.000,00 R$ 17.000,00 R$ 17.000.00 R$ 17.000,00 RI 17.002,66 R$ 17.000,00 RI 17.000,00 RI 172(0,00 

Manutenoão precfial RI 2.60027 RI 2.000,00 RI 2.000,00 R$ 2.000,00 RI 2.000.00 RI 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000.00 R$ 2000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.00300 RI 2000,00 

Mecios do Trebel ho R$ 360,00 RI 30000 RI 300,00 R$ 30027 RI 300,00 R$ 30300 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 281,00 R$ 30300 R$ 30000 

Servigcs de contabilidade RI 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.1300,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

Administrativos R$ 3.000,00 R$ 3.00100 R$ 3.000,C0 R$ 3.000,00 RE 3.000.00 RE 3.000,00 RE 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3,000,C0 R$ 3.000,00 R$ 3.000,03 R$ 3.000,00 

LOCAÇÕES DNERSAS - 

Subtotal R$ 1680,83 RI 1.880,83 R$ 1.880,83 RI 1.889,83 R$ 1.880,83 RI 159483 RI 1.880,83 R$ 1.880,83 RI 1.88023 R$ 1.88023 R$ 1.880,83 R$ 1.88023 

Locagto de equipamentos RI 1.85883 RI 1.88083 RI 1.880.83 RI 1.880,83 R$ 1.880,83 RI 1.880,83 RI 1.88083 RI 1.880,83 RI 1.880,83 R$ 1.880,83 RI 1.880,83 RI 1.883.83 

UTILIDADES PÚBLICAS - 
Subtotal R$ 1.699,00 RI 1.699,00 RI 1.699,00 RI 109920 R$ 1699,00 R$ 1.699,00 RI 1.699,00 RI 1.089,00 RI 1.689,00 RI 1.699,00 RI 1.699,00 RI 1.899,00 

Energia Elétrica R$ 50300 RI 500,00 RI 500,00 RI 5002(0 R$ 50000 RI 500,00 R$ 500,00 R$ 50300 R$ 500,00 R$ 5002(0 R$ 50300 R$ 503,150 

Agm RI 1,00327R1 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

Telefone RI 80,I3) RI 5800 RI 5800 R$ 80,00 RI WOO R$ 5800 R$ 8027 R$ 80,00 R$ 80,00 R$ 80,00 R$ 80,00 R$ 5800 

Internet RI 119,00 R$ 119,00 RI 11900 R$ 119,00 RI 119,00 RI 119,00 RI 119,00 RI 119,00 R$ 119,58 RI 119,00 R$ 119,00 RI 119.00

COMBUSTIVEL -Subtotal RI - R$ - RI - RS - RI - R$ - RI - RI - RI - R$ - R$ - RI - 

Combustivei R$ R$ R$ R$ RI RI R$ - RI R$ - R$ R$ 

BENS E MATERIAIS 
Subtotal RI RI R$ RI RI RI .- R$ RI R$ RI R$ 

pERMANFUTFS - 
(descrever item a item) R$ RI RI R$ RI R$ RI R$ R$ R$ R$ 

TOTAL FINAL RI 125.614,83 RS 12161463 RI 125.614,83 R$ 125.614,83 R$ 125614,83 R$ 125.614,83 RI 125.614,83 RI 125.61483 RS 125614,83 RI 125.614,83 RI 125.614,83 RI 125.614,83 

VALOR PER CAPITA - R$ 800,09 (oitocentos reais e nove centavos) 

VALOR TOTAL MENSAL -R$ 125.614,83 (cento e vinte e cinco mil, seissentos e quartoze reais e oitenta e tres centavos) 

VALOR TOTAL POR 12 MESES - R$ 1.503.377,96 (hum milhão, quinhetos e tres mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos) 

VALOR TOTAL POR 24 MESES • RS 3.014.755,96 Ores milhões, quatorze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos) 

WAX

Associação Criança Feliz 

(ara Gancalves da Silva 

Presidente 

Sorocaba, 18 de dezembro de 2024 


